
  Obec Trenčianske Bohuslavice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2016 
 

O financovaní materských škôl a školských zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianske Bohuslavice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trenčianske Bohuslavice, 

dňa 6.4.2016 



Obecné zastupiteľstvo v Trenč. Bohuslaviciach podľa § 11 ods. 4 písm. d) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie obce Trenčianske 

Bohuslavice o financovaní materských škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Trenčianske Bohuslavice. 

 

Článok 1 

Predmet úpravy 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (Ďalej len VZN) určuje podrobnosti financovania materských 

škôl a školských zariadení, lehoty na predloženie údajov, podľa ktorých bude Obec Trenčianske 

Bohuslavice financovať materskú školu a školské zariadenia vo svojej zriaďovateľskej 

pôsobnosti. 

 

Článok 2 

Podrobnosti financovania materských škôl a školských zariadení 

 

(1) Prijímateľom finančných prostriedkov podľa tohto nariadenia sú zariadenia 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce je: 

a) materská škola,  

b) školská jedáleň,  

(2) Materská škola a školská jedáleň sú zariadenia bez právnej subjektivity a sú financované 

priamo z rozpočtu obce prostredníctvom obecného úradu.  

(3) Obec Trenčianske Bohuslavice poskytne finančné prostriedky na mzdy a prevádzku 

zariadení podľa §2 odsek 1, písm. a), b): 

a) materská škola (ďalej len MŠ) podľa počtu detí v MŠ, 

b) školská jedáleň (ďalej len ŠJ) podľa počtu detí v ZŠ a MŠ. 

 

Článok 3 

Výška finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy 

alebo školského zariadenia 

 

(1) Výška finančných prostriedkov určených na pokrytie mzdových, odvodových 

a prevádzkových nákladov MŠ, a ŠJ na príslušný kalendárny rok sa určuje minimálne: 

 

Názov školy 

a školského 

zariadenia 

zriadeného 

obcou/počet 

detí 

koeficient Prepočítaný 

počet žiakov 

Predpokladaný 

jednotkový  

koeficient na 

rok 2015 

Suma 

celkom 

Suma 

na 

žiaka 

Suma na 

preukázanie 

mesačne 

k 25. 

Materská 

škola/23 

27,3 627,90 71,10 44643,69 1941,03 3720,31 

Školská 

jedáleň/23 

1,8 41,40 71,10 2943,54 127,98 245,30 

Správa 

školských 

objektov/23  

1,5 34,50 71,10 2452.95 106,65 204,41 

Spolu:      4170,02 



                                           
Článok 4 

Platnosť a účinnosť 

1. Dňom účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2016 o financovaní materských 

škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianske Bohuslavice sa 

zrušuje VZN č. 1/2013 obce Trenčianske Bohuslavice o financovaní materských škôl 

a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianske Bohuslavice zo dňa 

9.1.2013. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2016 o financovaní materských škôl a školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianske Bohuslavice bolo prijaté obecným 

zastupiteľstvom uznesením č. 25/2016 dňa 6.4.2016. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie bolo vyvesené dňa 11.4.2016 na úradnej tabuli obce 

a zverejnené na internetovej stránke obce.  

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1.5.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             Ing. Bibiana Naďová 

                                                                                                    starostka obce   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené: 11.04.2016 

 

Zvesené:  


